
Ministério da Educação 
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 

PORTARIA No 31, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018 

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando: o Ato da 
Reitoria Nº 1770/15, o Edital Nº. 09/2018 - CTF de 4 de 
outubro de 2018, publicado no DOU de 8 de outubro de 
2018, Seção 3, nº 194, pág. 41, Processo Nº. 
23111.019546/2018-07 e as Leis Nº. 8.745/93; 9.849/99 
e 10.667/03, publicadas em 10/12/93, 27/10/93 e 
15/05/03, respectivamente, resolve: 

Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para a 
contratação de Professor Substituto, Regime de Tempo 
Integral TI-40 (40 horas semanais) do Colégio Técnico de 
Floriano, na cidade de Floriano-PI. 
ÁREA DE AGRONOMIA 

Habilitando os seguintes candidatos: JOÃO RODRIGUES 
DA CUNHA (1ª colocado), JOSIMAR SOARES DA SILVA 
JÚNIOR (2ª colocado), LEONARDO FONSECA DA ROCHA 
(3º colocado) e JODEAN ALVES DA SILVA (4º colocado), e 
classificando para contratação o primeiro colocado. 

RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS 
Diretor do CTF 

 
 

http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/104124/lei-8745-93
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/106350/lei-9849-99
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/98663/lei-10667-03

